
          

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО) 
 

П Р И К А З 

«14» 12 2015г.         № 926 
 

г. Грозный 
 

Об итогах городского этапа 

Всероссийской предметной  

олимпиады школьников  

«Олимпиада – 2016» 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 01.10.2015 г. №1246-п, Департамента образования Мэрии г. Грозного 

от 06.10.2015 г. №879, с целью выявления творческих способностей обучающихся, 

развития интереса к научной деятельности и создания необходимых условий для 

поддержки одарённых детей, проведен городской этап Всероссийской предметной 

олимпиады школьников «Олимпиада – 2016» (далее – олимпиада) среди 

победителей школьных олимпиад 7-11-х классов. 

Олимпиада проведена по графику с 08.11.2015 г. по 28.11.2015 г. на базе 

общеобразовательных учреждений города: МБОУ «СОШ № 7» (директор Висаитов 

А.А.), МБОУ «СОШ № 14» (директор Саралиева Т.Р.), МБОУ «СОШ № 16» 

(директор Чалаева А.Х.), МБОУ «СОШ № 25» (директор Абуев У.А.), МБОУ «СОШ 

№ 38» (директор Цакаева И.В.), МБОУ «СОШ № 50» (директор Муступаева Л.Р.), 

МБОУ «Гимназия №1» (директор Бараева Е.С.), МБОУ «Гимназия №4» (директор 

Мусаева М.С.). 

В городском этапе олимпиады участвовало 2537 учащихся 7-11-х классов из 

51 общеобразовательного учреждения города. 

Олимпиада проходила по 18 предметам: чеченский язык, чеченская 

литература, русский язык, русская литература, история, обществознание, право, 

математика, информатика, физика, астрономия, химия, биология, география, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, физическая культура.  

При проведении городской олимпиады школьников были использованы все 

необходимые меры для объективной и профессиональной оценки ее результатов. 

Олимпиада проводилась в аудиториях с видеонаблюдением на пунктах проведения 

ЕГЭ. Тексты заданий были даны каждому участнику отдельно. Также было 

проведено кодирование работ, исключающее возможность подтасовки результатов 

и для обеспечения объективности при проверке работ членами предметных 

комиссий. Был ограничен доступ учителей - предметников в помещении, где 

находились участники олимпиады.  



По итогам городской олимпиады призовые места заняли 244 учащихся из 47 

общеобразовательных учреждений. 

Количество призовых мест распределилось следующим образом: 

I место – 82 учащихся (гимназии №1,2,4,7, лицея №1, СОШ №№6,7,8, 16, 

18,20,24,25,26,29,34,35,37,38,39,42,47, 50,53,54,56,57,60, 67,91); 

II место – 80 учащихся (гимназии №1,2,3,4,7, лицей 1, СОШ №№5,6,8,9,10, 

14,15,18, 20, 24,26,35,36,37,39,42,48,50, 54,56, 60,61,63,64,66,91,106). 

III место – 82 учащихся (гимназии №№2,3,4,7,лицей 1, СОШ №№5, 7,8,10, 11, 

14, 17,18,20, 25, 26,34, 35,36,37, 39, 42,44,48,49, 50, 53,54,56,57, 63,64,66,106). 

По итогам предметной олимпиады определены школы - победители: 

I место - Гимназия №1 -23 призовых места; 

II место - СОШ №20 – 16 призовых мест; 

III место - СОШ №7, 18 - по 12 призовых мест. 

57 учащихся, занявших I место в городском этапе Всероссийской олимпиады 

школьников «Олимпиада-2016» и 3 победителя республиканского этапа 

«Олимпиады - 2015», согласно положению об олимпиаде включены в состав 

сборной команды города для участия в республиканском туре Всероссийской 

олимпиады школьников «Олимпиада - 2016». 

На основании вышеизложенного  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги городского этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада – 2016» (приложение 1, 2, 3). 

2. Наградить грамотами победителей и призеров олимпиады в количестве 244 

человек (приложение 1, 2, 3). 

3. Итоги олимпиады обсудить на совещании руководителей учреждений 

образования г. Грозного. 

4. Наградить грамотами учителей, подготовивших победителей и призеров 

олимпиады (приложение 4). 

5. Объявить благодарность членам предметных комиссий олимпиады 

(приложение 5). 

6. Объявить благодарность за организацию и создание необходимых условий 

для качественного проведения олимпиады руководителям СОШ №№7, 16, 20, 38, 48, 

Гимназии №1,4. 

7. Отметить положительную работу по подготовке учащихся к предметной 

олимпиаде руководителей общеобразовательных учреждений: Гимназии №1, СОШ 

№№7,18,20. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений СОШ №№23,27,28,65 

взять под особый контроль работу с одарёнными детьми. 

 



     Приложение 1 

к приказу № 926 от 14 12 2015г. 

 

 

Список 

победителей городского этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников  

«Олимпиада – 2016»  

 

№ 

п/п 
ФИО учащегося Наименование ОУ Класс  Предмет  

1 Яндаева Заира Абубакаровна  МБОУ «СОШ №50» 7 Русский язык 

2 Юсупова Тамила Тимуровна МБОУ «СОШ №34» 8 Русский язык 

3 Аюбова Марха Хасановна МБОУ «СОШ №50» 9 Русский язык 

4 Сербиева Залина Шамильевна МБОУ «СОШ №39» 10 Русский язык 

5 Сулейманова Лейла Олхазеровна МБОУ «СОШ №8» 11 Русский язык 

6 Хажаева Мадина Алиевна МБОУ «СОШ №91» 7 Русская литература 

7 Сальмурзаева Саида Ширваниевна МБОУ «СОШ №18» 9 Русская литература 

8 Мустиева Самира Салмановна МБОУ «СОШ №18» 10 Русская литература 

9 Хамбахадова Хава Амхадовна МБОУ «СОШ №16» 11 Русская литература 

10 Надаева Зухра Халидовна МБОУ «СОШ №35» 7 Чеченский язык 

11 Сулиманова Хава Ибрагимовна МБОУ «СОШ №47» 8 Чеченский язык 

12 Дербишева Марьям Даудовна МБОУ «Гимназия №4» 9 Чеченский язык 

13 Хубаева Хава Султановна МБОУ «СОШ №8» 10 Чеченский язык 

14 Исаева Лиана  Асланбековна МБОУ «Гимназия №1» 11 Чеченский язык 

15 Надаева Зухра Халидовна МБОУ «СОШ №35» 7 Чеченская литература 

16 Сулейманов Дени Магомадович МБОУ «СОШ №91» 8 Чеченская литература 

17 Ахмедова Элиза Исмаиловна МБОУ «Гимназия №4» 9 Чеченская литература 

18 Лалакова Раян Казбичевна МБОУ «СОШ №7» 10 Чеченская литература 

19 Ахмадова Мадина Магомедовна МБОУ «СОШ №67» 11 Чеченская литература 

20 Хизриев Адам Султанович МБОУ «Гимназия №1» 7 Английский язык 

21 Эди Белита Вахаевна МБОУ «Гимназия №1» 8 Английский язык 

22 Муталипов Муслим Казбекович МБОУ «Гимназия №1» 9 Английский язык 

23 Джунидова Элина Ахмедовна МБОУ «СОШ №25» 10 Английский язык 

24 Масуева  Хадижа Хамзатовна   МБОУ «СОШ №25» 11 Английский язык 

25 Масуева  Хадижа Хамзатовна   МБОУ «СОШ №25» 11 Немецкий язык 

26 Довлетукаев Малик Арбиевич МБОУ «Гимназия №7» 9 Французский язык 



27 Байсуркаева Хадижат Лечиевна МБОУ «СОШ №53» 10 Французский язык 

28 Катаев Хусейн Ризванович МБОУ «Гимназия №4» 11 Французский язык 

29 Дудаева Ирсана Исламовна МБОУ «Гимназия №1» 8 Математика 

30 Салгериев Абдул-Хамид Ширваниевич МБОУ «СОШ №39» 9 Математика 

31 Котто Марха Тимуровна МБОУ «СОШ №18» 10 Математика 

32 Исаков Ибрагим Артурович МБОУ «СОШ №20» 11 Математика 

33 Умаев Идрис Алаудинович МБОУ «СОШ №7» 8 Информатика 

34 Малаев Ассалам Гайсэмович МБОУ «СОШ №7» 9 Информатика 

35 Ясулов Амин Адамович МБОУ «СОШ №60» 10 Инфоматика 

36 Батаева Милана Магомедовна МБОУ «Гимназия №1» 11 Информатика 

37 Исаев Муслим Сулейманович  МБОУ «СОШ №37» 7 Биология  

38 Хакимов Адам Яралиевич МБОУ «СОШ №18» 7 Биология  

39 Расуева Селима Хамзатовна МБОУ «СОШ №60» 8 Биология  

40 Муслимова Карина Зауровна МБОУ «Гимназия №2» 9 Биология  

41 Эльбуздукаева Марьям Ибрагимовна МБОУ «СОШ №7» 10 Биология  

42 Ясулов Амин Адамович МБОУ «СОШ №60» 10 Биология  

43 Хасиева Лузана Майрбековна  МБОУ «СОШ №54» 11 Биология  

44 Мехтиев Сулиман Халидович МБОУ «СОШ №7» 7 География  

45 Дадаева Аза Адлановна МБОУ «СОШ №7» 8 География  

46 Хажиханов Усман Саидович МБОУ «СОШ №57» 9 География  

47  Вахаев Асхаб Селымович МБОУ «Гимназия №1» 10 География  

48 Лорсанов Амирхан Адланович МБОУ «СОШ №26» 11 География  

49 Яндарбиева Фариза Рамзановна МБОУ «СОШ №47» 8 Право 

50 Бекмурзаев Малик Рамзесович МБОУ «СОШ №20» 9 Право 

51 Арсигираева Малика Хасановна МБОУ «СОШ №7» 10 Право 

52 Бибулатова Хава  Саид-Магомедовна МБОУ «Гимназия №1» 11 Право 

53 Талаев Амин Асланович МБОУ «СОШ №7» 8 История 

54 Надаева Милана Халидовна МБОУ «СОШ №35» 9 История 

55 Моханин Роман Борисович МБОУ «СОШ №54» 10 История 

56 Бетербиева Амина Ильясовна МБОУ «СОШ №7» 11 История 

57 Юсупов Ахмед Асламбекович МБОУ «СОШ №60» 11 История 

58 Арсанукаева Танзила  Калимулаевна МБОУ «СОШ №56» 7 Обществознание 



59 Чагаева Элиза Саламовна МБОУ «СОШ №6» 8 Обществознание 

60  Байтулаева Хеда Хамзатовна МБОУ «Гимназия №1» 9 Обществознание 

61 Джабраилова Бэлла Сайд-Магомедова МБОУ «Гимназия №1» 10 Обществознание 

62 Сулейманова Лейла Олхозуровна  МБОУ «СОШ №8» 11 Обществознание 

63 Муллаева Медина Магомедовна МБОУ «Лицей №1» 9 Физика 

64 Ахмедов Ибрагим Лемаевич МБОУ «СОШ №38» 10 Физика 

65 Сайханов Альви Ильясович МБОУ «Гимназия №1» 10 Физика 

66 Шахвалиева Элина Сайд-Аминовна МБОУ «Гимназия №1» 11 Физика 

67 Ножаева Амина Артуровна МБОУ «СОШ №29» 10 Астрономия  

68 Ибрагимова Раяна Зелимхановна МБОУ «СОШ №18» 9 Химия 

69 Расуева Танзила Саид-Магомедовна МБОУ «СОШ №39» 10 Химия 

70 Хаджиев Нажмуддин Сайдхасанович МБОУ «СОШ №60» 11 Химия 

71 Шахвалиева Элина Сайд-Аминовна МБОУ «Гимназия №1» 11 Химия 

72 Келитматова Хава Аптиевна МБОУ «СОШ №56» 7 Физическая культура 

73 Ахмадов Турпал-Али Авторханович МБОУ «СОШ №42» 7 Физическая культура 

74 Атабаева Раяна Асламбековна МБОУ «СОШ №56» 8 Физическая культура 

75 Могомадов Сайхан Мовладович МБОУ «СОШ №24» 8 Физическая культура 

76 Исаев Муслим Махданович МБОУ «СОШ №26» 8 Физическая культура 

77 Абдулкадирова Марха Джамбулатовна МБОУ «СОШ №42» 9 Физическая культура 

78 Машукаев Али Мухадиевич МБОУ «СОШ №35» 9 Физическая культура 

79 Умалатов Тэмби Харонович МБОУ «СОШ №20» 10 Физическая культура 

80 Инаркаева Элиза Сайд-Селимовна МБОУ «СОШ №20» 10 Физическая культура 

81 Исмаилов Ношхо Ильясович МБОУ «Гимназия №4» 11 Физическая культура 

82 Тихонова Юлия Юрьевна МБОУ «СОШ №42» 11 Физическая культура 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Приложение 2 

к приказу № 926 от 14 12 2015г. 

 

 

Список 

призеров городского этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников  

«Олимпиада-2016» 

 

№ 

п/п 
ФИО ученика Наименование ОУ Класс Предмет Место 

1 
Сангариева Рамина 

Махметалиевна 
МБОУ «СОШ №39» 7 Русский язык 2 

2 Солтаева Камила Расуловна  МБОУ «СОШ №10» 7 Русский язык 2 

3 Молочиева Инна Ахдановна МБОУ «Лицей №1» 8 Русский язык 2 

4 Мерзаев Ислам Русланович МБОУ «СОШ №54» 9 Русский язык 2 

5 Арсанукаева Белла Умаровна МБОУ «СОШ №60» 10 Русский язык 2 

6 Булатова Мадина Хасановна МБОУ «СОШ №54» 11 Русский язык 2 

7 
Эдельбиева Мидина 

Абусаидовна 
МБОУ «Гимназия №1» 7 Русская литература 2 

8 Дадалаева Раян Джамбулатовна МБОУ «Гимназия №1» 9 Русская литература 2 

9 Сасаева Хава Мовладиевна  МБОУ «Гимназия №1» 10 Русская литература 2 

10 Ибрагимова Аниса Абусаидовна МБОУ «СОШ №20» 11 Русская литература 2 

11 Аламова Хава Магомедовна МБОУ «СОШ №56» 7 Чеченский язык 2 

12 Бислиева Мата Исламовна МБОУ «СОШ №39» 8 Чеченский язык 2 

13 Мусаева Айшат Саидэминовна МБОУ «СОШ №39» 9 Чеченский язык 2 

14 Баснукаев Рамзан Мусаевич МБОУ «Гимназия №4» 10 Чеченский язык 2 

15 Дакаева Амина Альбертовна МБОУ «СОШ №14» 10 Чеченский язык 2 

16 Джабраилова Седа Шамильевна МБОУ «СОШ №9» 11 Чеченский язык 2 

17 Батаева Иман Магомедовна МБОУ «СОШ №54» 11 Чеченский язык 2 

18 Дузаева Раяна Рамизовна МБОУ «СОШ №63» 7 
Чеченская 

литература 
2 

19 Мальсагова Раяна Мурадовна МБОУ «СОШ №56» 8 
Чеченская 

литература 
2 

20 Байтулаева  Хеда Хамзатовна МБОУ «Гимназия №1» 9 
Чеченская 

литература 
2 

21 Хаджимусаева Лейла Исаевна МБОУ «СОШ №18» 10 
Чеченская 

литература 
2 

22 Дешнеева Марха Ширваниевна МБОУ «СОШ №64» 11 
Чеченская 

литература 
2 

23 
Элитаева Аминат 

Вахарсолтаевна 
МБОУ «СОШ №8» 11 

Чеченская 

литература 
2 

24 Саламонов Мурад Хамидович МБОУ «СОШ №37» 7 Английский язык 2 

25 Ахмадова Бэлла Аслановна МБОУ «СОШ № 18» 8 Английский язык 2 



26 
Сальмурзаева Саида 

Ширваниевна 
МБОУ «СОШ №18» 9 Английский язык 2 

27 Махмаев Бислан Басирович МБОУ «СОШ №20» 10 Английский язык 2 

28 Толхигова Хава  Саид-Эмиевна МБОУ «Гимназия №1» 11 Английский язык 2 

29 Махаев Турпал Асланбекович МБОУ «СОШ №14» 11 Английский язык 2 

30 Мовлаева Деши Сайпудиновна МБОУ «Гимназия №1» 11 Немецкий язык 2 

31 Саиева Амина Хаважевна МБОУ «Гимназия №4» 7 Математика 2 

32 Самедова Милана Октаевна МБОУ «СОШ №48» 8 Математика 2 

33 Аюбова Марха Хасановна МБОУ «СОШ №50» 9 Математика 2 

34 Хасельханов Ильяс Русланович МБОУ «Лицей №1» 10 Математика 2 

35 
Сулейманова Лейла 

Олхазуровна 
МБОУ «СОШ №8» 11 Математика 2 

36 Яндаева Заира Абубакаровна  МБОУ «СОШ №50» 7 Информатика 2 

37 Мадагов Иса Салманович МБОУ «СОШ №15» 9 Информатика 2 

38 Яхъяев Магомед Асламбекович МБОУ «СОШ №18» 10 Информатика 2 

39 
Сулейманова Данна 

Олхазеровна 
МБОУ «СОШ №8» 10 Информатика 2 

40 Ибишева Хеда  Хусейновна МБОУ «СОШ №36» 8 Право 2 

41  Бучаева Рамина Артуровна МБОУ «Гимназия №1» 9 Право 2 

42  Яндарова Камилла Хаважевна МБОУ «Гимназия №1» 10 Право 2 

43 Евсюков Виктор Сергеевич МБОУ «СОШ №37» 11 Право 2 

44 Хазгиреев Ибрагим Арбиевич МБОУ «СОШ №48» 7 История 2 

45 Нухаев Хамзат Джамбулатович МБОУ «СОШ №48» 9 История 2 

46 Эжиев Малик Адамович МБОУ «Гимназия №3» 10 История 2 

47 Тисаева   Индира Артуровна  МБОУ «СОШ №36» 11 История 2 

48  Байтулаева Субар Хамзатовна  МБОУ «Гимназия №1» 7 Обществознание 2 

49 Бетилгириева  Элина Маулаевна  МБОУ «СОШ №20» 8 Обществознание 2 

50 Юсупова Элита Исаевна МБОУ «СОШ №20» 9 Обществознание 2 

51 
 Джабраилова Бэлла  Сайд-

Магомедова 
МБОУ «Гимназия №1» 10 Обществознание 2 

52 Горгиев Рамзан Темоевич МБОУ «СОШ №56» 11 Обществознание 2 

53 Ясулов Амин Адамович МБОУ «СОШ №60» 10 Физика 2 

54 
Ташухаджиев  Ибрагим 

Лечиевич 
МБОУ «СОШ №5» 10 Физика 2 

55 Ясулов Амин Адамович МБОУ «СОШ №60» 10 Астрономия 2 

56 Загаева Кесира Исламовна МБОУ «СОШ №56» 8 Биология 2 

57 
Берсанукаева Малика 

Ахмедовна 
МБОУ «СОШ №18» 9 Биология 2 



58 Дудаев Аслан Ильясович МБОУ «СОШ №60» 10 Биология 2 

59 
Татарханова Диана 

Абубакаровна  
МБОУ «СОШ №61» 11 Биология 2 

60 Надаева Зухра Халидовна МБОУ «СОШ №35» 7 География 2 

61 Хаджимуратова Даяна Мировна МБОУ «СОШ №91» 7 География 2 

62 Музаев Адам Русланович МБОУ «СОШ №60» 8 География 2 

63 Надаева Милана Халидовна МБОУ «СОШ №35» 9 География 2 

64 Махаев Хамзат Хасанович МБОУ «СОШ №18» 10 География 2 

65 Албастов Абубакар Русланович МБОУ «Гимназия №2» 11 География 2 

66 Надаева Милана Халидовна МБОУ «СОШ №35» 9 Химия 2 

67 Бачаев Умар Аптиевич МБОУ «СОШ №26» 10 Химия 2 

68 Исаева Айшат Ибрагимовна МБОУ «СОШ №66» 10 Химия 2 

69 Исаева  Жасари Хусейновна МБОУ «СОШ №36» 11 Химия 2 

70 Абдурашидова Хавани Абуевна МБОУ «СОШ №42» 7 
Физическая 

культура 
2 

71 Багаев Булат Магомедович МБОУ «СОШ №106» 7 
Физическая 

культура 
2 

72 Аурбиева Раяна Махмудовна МБОУ «СОШ №18» 8 
Физическая 

культура 
2 

73 Губашев Тауз Русланович МБОУ «СОШ №6» 8 
Физическая 

культура 
2 

74 
Дзухераев Сеид-Магомед 

Русланович 
МБОУ «СОШ №24» 8 

Физическая 

культура 
2 

75 Тазуркаева Иман Адамовна МБОУ «СОШ №64» 9 
Физическая 

культура 
2 

76 Чолтаев Юсуп Умар-Алиевич МБОУ «СОШ №56» 9 
Физическая 

культура 
2 

77 Болтаева Карина Шиахмедовна МБОУ «СОШ №56» 10 
Физическая 

культура 
2 

78 Гадаев Ислам Сулейманович МБОУ «СОШ №42» 10 
Физическая 

культура 
2 

79 Мальсагова Марха Хизаровна МБОУ «СОШ №50» 11 
Физическая 

культура 
2 

80 Хамидов Тамерлан Саламуевич МБОУ «СОШ №42» 11 
Физическая 

культура 
2 

 

 

 

  

 

     

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 926 от 14 12 2015г. 

 

 

Список 

призеров городского этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

«Олимпиада-2 
 

№ 

п/п 
ФИО ученика  Наименование ОУ Класс  Предмет  Место 

1 Сапаева Лаюса Анзоровна МБОУ «СОШ №17» 7 Русский язык 3 

2 Саламонов Мурад Хамидович МБОУ «СОШ №37» 7 Русский язык 3 

3 Самедова Милана Октаевна МБОУ «СОШ №48» 8 Русский язык 3 

4 
Сельмурзаева Саида 

Ширваниевна 
МБОУ «СОШ №18» 9 Русский язык 3 

5 Ибрагимова Эльмира Игоревна МБОУ «СОШ №54» 10 Русский язык 3 

6 Исаева Марха Хусейновна МБОУ «СОШ №36» 11 Русский язык 3 

7 Дузаева Раяна Рамизовна МБОУ «СОШ №63» 7 Русская литература 3 

8 Муцаева Асет Ахмедовна МБОУ «СОШ №25» 9 Русская литература 3 

9 Мусаева Иман Алиевна МБОУ «СОШ №49» 10 Русская литература 3 

10 Пашуева Себила Майрбековна МБОУ «Лицей №1» 10 Русская литература 3 

11 Исаева Карина Хасановна  МБОУ «СОШ №39» 11 Русская литература 3 

12 
Бураева Марет Хаваж-

Баудиевна 
МБОУ «СОШ №14» 7 Чеченский язык 3 

13 
Эдилсултанова Хадижат 

Рамзановна 
МБОУ «СОШ №53» 7 Чеченский язык 3 

14 Джамбетова  Линда  Могдыевна МБОУ «СОШ №50» 8 Чеченский язык 3 

15 Джабраилова Иман Умаровна МБОУ «СОШ №11» 9 Чеченский язык 3 

16 Шахгириева Асет  Ахмедовна МБОУ «СОШ №48» 10 Чеченский язык 3 

17 Дешнеева Марха Ширваниевна МБОУ «СОШ №64» 11 Чеченский язык 3 

18 Саралиева Хеда Руслановна МБОУ «Гимназия №4» 11 Чеченский язык 3 

19 Борзиева Амина Идрисовна МБОУ «СОШ №8» 7 Чеченская литература 3 

20 Дудушева  Макка Ризвановна МБОУ «СОШ №7» 8 Чеченская литература 3 

21 
Джамалдинова Марха 

Алихановна 
МБОУ «СОШ №8» 9 Чеченская литература 3 

22 Мецигова Раяна Суламбековна МБОУ «СОШ №56» 9 Чеченская литература 3 

23 Адымханова Раян Лемаевна МБОУ «СОШ №37» 10 Чеченская литература 3 

24 Дашаева Марина Даутовна МБОУ «СОШ №20» 7 Английский язык 3 

25 Умарова Сибила Рамзановна МБОУ «Лицей №1» 8 Английский язык 3 



26 Башаев Джалауди Шамилевич МБОУ «Лицей №1» 9 Английский язык 3 

27 Сулейманова Дана Олхазуровна МБОУ «СОШ №8» 10 Английский язык 3 

28 Исаева Карина Хасановна  МБОУ «СОШ №39» 11 Английский язык 3 

29 Шуаипов Малик Сайпудинович  МБОУ «СОШ №8» 11 Немецкий язык 3 

30 Дабуев Тамерлан Исаевич МБОУ «СОШ №37» 7 Математика  3 

31 
Висалиева Петимат 

Амирбековна 
МБОУ «СОШ №7» 8 Математика  3 

32 Газимов Умар Молдыевич МБОУ «Гимназия №4» 9 Математика 3 

33 Мерзаев Ислам Русланович МБОУ «СОШ №54» 9 Математика 3 

34 Сулейманова Дана Олхазуровна МБОУ «СОШ №8» 10 Математика  3 

35 Хумгаева Хадижат Руслановна МБОУ «СОШ №20» 10 Математика 3 

36 Джабраилова Милана Лемаевна МБОУ «СОШ №7» 11 Математика  3 

37 Юнаева Лейла Аисаевна МБОУ «Гимназия №7» 11 Математика 3 

38 Ханукаева Хава Сайдхамзатовна  МБОУ «СОШ №10» 8 Информатика 3 

39 Берсункаев Зураб Асланович МБОУ «СОШ №20» 8 Информатика 3 

40 Яхьяев Адам Илесович  МБОУ «СОШ №39» 9 Информатика 3 

41 Эльмурзаев Эмин Аптиевич МБОУ «Гимназия №2» 10 Информатика 3 

42 Магомадова Йамина Вахаевна МБОУ «Гимназия №3» 9 Право 3 

43 Алтамирова Мадина Алиевна МБОУ «Гимназия №3» 10 Право 3 

44 Сайдулаева Хава Бай-Алиевна МБОУ «СОШ №20» 11 Право 3 

45 Ханалиева Айшат  Аптиевна  МБОУ «Гимназия №3» 7 История 3 

46 Дударов Дени Магомедович МБОУ «СОШ №26» 9 История 3 

47 Базаев Исмаил Асламбекович МБОУ «Лицей №1» 10 История 3 

48 Гацаева Иман Заламбековна МБОУ «СОШ №39» 11 История 3 

49 Бачаева Есита Салмановна МБОУ «Гимназия №3» 7 Обществознание 3 

50 Расуева Амнат Сайпудиновна МБОУ «СОШ №53» 8 Обществознание 3 

51 Арсаева Шовда Мохадиновна  МБОУ «СОШ №10» 9 Обществознание 3 

52 Годорозя Мадина Ансаровна МБОУ «СОШ №44» 10 Обществознание 3 

53 Батукаева Милана Резвановна МБОУ «СОШ №66» 11 Обществознание 3 

54 
Умаров   Висита Магомед - 

Шарипович 
МБОУ «СОШ №5» 11 Обществознание 3 

55 Тарзаев Ахмед Нохидович МБОУ «СОШ №57» 7 География  3 

56 Кавтарова Хава Хизировна МБОУ «СОШ №20» 8 География  3 

57 
Асхабов Амирхан Висар 

Солтаевич 
МБОУ «СОШ №106» 8 География  3 



58 Исламова Амина Руслановна МБОУ «СОШ №37» 9 География  3 

59 
Гелагаев Магомед-Салях 

Сулейманович 
МБОУ «СОШ №63» 10 География  3 

60 Синеев Джабраил Шарипович МБОУ «СОШ №106» 11 География  3 

61 Бетилгириева Элина Маулаевна МБОУ «СОШ №20» 8 Биология  3 

62 Юсупова Селена  Тагировна МБОУ «СОШ №63» 8 Биология  3 

63 Межиев Адам Сайдахметович МБОУ «СОШ №57» 9 Биология  3 

64 Ибрагимова Эльмира Игоревна МБОУ «СОШ №54» 10 Биология  3 

65 Юнаева Лейла Аисаевна МБОУ «Гимназия №7» 11 Биология  3 

66 Мадаев Хаваж Русланович МБОУ «СОШ №5» 11 Биология  3 

67 Магамаев Хусейн Асланбекович МБОУ «Гимназия №4» 9 Химия 3 

68 Гастамиров Усман Ахмедович МБОУ «СОШ №25» 10 Химия    3 

69 Мадаева Бесирт Руслановна МБОУ «СОШ №5» 11 Химия 3 

70 Гикашева Медни Магомедовна МБОУ «СОШ №64» 7 Физическая культура 3 

71 Ибрагимов Имран Русланович МБОУ «СОШ №35» 7 Физическая культура 3 

72 Гурьева Амна Кюриевна МБОУ «СОШ №34» 8 Физическая культура 3 

73 Исрапилов Ансар Зелимханович МБОУ «СОШ №106» 8 Физическая культура 3 

74 Магомадов Саид Тимурович МБОУ «СОШ №39» 8 Физическая культура 3 

75 Асакаев Магомед Асланович МБОУ «СОШ №20» 9 Физическая культура 3 

76 Тайсаева Линда Мусаевна МБОУ «СОШ №20» 9 Физическая культура 3 

77 Аббазов Хизар Имранович МБОУ «СОШ №35» 10 Физическая культура 3 

78 Дахаева Марха Магомедовна МБОУ «СОШ №57» 10 Физическая культура 3 

79 
Ахматханова Малика Магомед-

Расуруновна 
МБОУ «СОШ №35» 10 Физическая культура 3 

80 Буклаева Хава Джамалдиновна МБОУ «СОШ №42» 10 Физическая культура 3 

81 
Бидерий Сайд-Мансур 

Имранович 
МБОУ «СОШ №50» 11 Физическая культура 3 

82 Сугаипова Кулсум Магомедовна МБОУ «СОШ №36» 11 Физическая культура 3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к приказу № 926 от 14 12 2015г. 

 

 

Список 

педагогических работников общеобразовательных учреждений г. Грозного,  

подготовивших победителей и призеров городского этапа Всероссийской  

предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2016» 

 

№ 

п/п 
ФИО учителя Наименование ОУ  Предмет 

Количество 

призовых 

мест 

1 Алиханова Марьям Лечаевна МБОУ «Лицей №1» Английский язык 1 

2 Зузуева  Айна Вахидовна МБОУ «Гимназия №1» Английский язык 4 

3 Мухмадова Элла Магомедовна МБОУ «СОШ №8» Английский язык 2 

4 Назиева Яхита Бадрудиновна МБОУ «СОШ №18» Английский язык 1 

5 Пешхоева Лейла Сулимановна МБОУ «СОШ №20» Английский язык 1 

6 Садуева Хава Вахарсолтановна МБОУ «СОШ №20» Английский язык 1 

7 Садулаева Зара Заиндиевна МБОУ «СОШ №14» Английский язык 1 

8 Тамарова Изабелла Асканазовна МБОУ «Гимназия №1» Английский язык 1 

9 Темиргериева Аминат Мусаевна МБОУ «Лицей №1» Английский язык 1 

10 Цамаева Залина Сайпудиевна МБОУ «СОШ №39» Английский язык 1 

11 Цугаева Зарина Саид-Селимаевна МБОУ «СОШ №37» Английский язык 1 

12 Эльдарова Имани Балаудиновна МБОУ «СОШ №25» Английский язык 2 

13 Янгулбаева Фатима Шарфудиновна МБОУ «СОШ № 18» Английский язык 1 

14 Ибрагимова Хеда Вахаевна МБОУ «СОШ №60» Астрономия 2 

15 Мовсарова Малкан Сайдхасановна МБОУ «СОШ №29» Астрономия 1 

16 Абубакарова Зарема Ширваниевна МБОУ «СОШ №18» Биология 1 

17 Асуева Мадина Патхудиновна МБОУ «СОШ №63» Биология 1 

18 Билимханова Лиза Омаровна МБОУ «Гимназия №2» Биология 1 

19 Дениева Седа Зивадиновна МБОУ «СОШ №56» Биология 1 

20 Джомалаева Хадижат Исоновна МБОУ «СОШ №57» Биология 1 

21 Дикаева Таисия Ярогиевна МБОУ «СОШ №18» Биология 1 

22 Муртазова Сапихат Сайдалиевна МБОУ «Гимназия №7» Биология 1 

23 Нашхоева Тамара Викторовна МБОУ «СОШ №54» Биология 2 

24 Османова Малика Абдурашидовна МБОУ «СОШ №60» Биология 1 

25 Пашаева Таиса Ахмедовна МБОУ «СОШ №7» Биология 1 

26 Тепсуркаева Зулихан Вахаевна МБОУ «СОШ №60» Биология 2 



27 Умалатова Асет Авхатовна МБОУ «СОШ №20» Биология 1 

28 Шемильханова Диана Салаховна МБОУ «СОШ №61» Биология 1 

29 Юсупова Хава Борзалиевна МБОУ «СОШ №5» Биология 1 

30 Якуева Заира Абдулаевна МБОУ «СОШ №37» Биология 1 

31 Вагапова Айна Баудиновна МБОУ «Гимназия №1» География 1 

32 Висханова Петимат Маудиновна МБОУ «СОШ №26» География 1 

33 Гадаева Асет Абу-Саидовна МБОУ «СОШ №35» География 2 

34 Гакаев Рустам Анурбекович МБОУ «Гимназия №2» География 1 

35 Гацаева Лиана Саидовна МБОУ «СОШ №60» География 1 

36 Исакова Тамара Муслимовна МБОУ «СОШ №106» География 2 

37 Магомаева Луиза Ахметовна МБОУ «СОШ №20» География 1 

38 Медаева Роза Хароновна МБОУ «СОШ №37» География 1 

39 Межидова  Лариса Салмановна МБОУ «СОШ №91» География 1 

40 Митиева Марьям Сайд-Салеховна МБОУ «СОШ №7» География 2 

41 Умханова Роза Берсаевна МБОУ «СОШ №57» География 2 

42 Хасханова Айна Таусовна МБОУ «СОШ №18» География 1 

43 Шовхалова Бирлант Саварбековна МБОУ «СОШ №63» География 1 

44 Йситиева Мадина Рахмановна МБОУ «СОШ №60» Инфоматика 1 

45 Абубакаров Асланбек Мусаевич МБОУ «СОШ №39» Информатика 1 

46 Аткаева Диана Рамзановна МБОУ «СОШ №18» Информатика 1 

47 Букиев Заур Ахиятович МБОУ «СОШ №15» Информатика 1 

48 Гандарова Малика Хамзатовна МБОУ «СОШ №10» Информатика 1 

49 Ганиева Заира Данилбековна МБОУ «СОШ №7» Информатика 2 

50 Магомадова  Зарина Саидбековна МБОУ «Гимназия №2» Информатика 1 

51 Махмудова Масра Алиевна МБОУ «СОШ №50» Информатика 1 

52 Экажева Элина Магомедовна МБОУ «СОШ №8» Информатика 1 

53 
Эртханов Селим Магомед-

Салехович 
МБОУ «СОШ №20» Информатика 1 

54 Ярасханова Маридат Улукмановна МБОУ «Гимназия №1» Информатика 1 

55 Аласханова Фатима Зайналбековна МБОУ «СОШ №54» История 1 

56 Алиханова Аминат Лечаевна МБОУ «Гимназия №3» История 2 

57 Джабраилова Сайдат Махамбековна МБОУ «СОШ №7» История 1 

58 Жакалаева Шукран Михайловна МБОУ «Лицей №1» История 1 

59 Илаева Роза Салмановна МБОУ «СОШ №7» История 1 

60 Мадашева Фариза Ярагиевна МБОУ «СОШ №35» История 1 

61 Махаев Омарбек Омарович МБОУ «СОШ №60» История 1 



62 Рахимова Зулай Хамидовна МБОУ «СОШ №26» История 1 

63 
Хаджимуратова Любовь 

Саидахметовна 
МБОУ «СОШ №39» История 1 

64 Хайбулин Джалиль Загитович МБОУ «СОШ №48» История 2 

65 Шамсадов Амхад  Махмудович МБОУ «СОШ №36» История 2 

66 Эскиева Лаура Хамзатовна МБОУ «Гимназия №3» История 3 

67 Арсаханов Мустапа Саимович МБОУ «СОШ №39» Математика 1 

68 Асланбекова Лида Сайдаровна МБОУ «СОШ №50» Математика 1 

69 Ахмадова Марет Виситаевна МБОУ «Гимназия №4» Математика 2 

70 Кантаева Тоита Арбиевна МБОУ «Гимназия №1» Математика 1 

71 Лактионова Марина Владимировна МБОУ «СОШ №8» Математика 1 

72 Меджитова Ровзан Алиевна МБОУ «Гимназия №7» Математика 1 

73 Морозова Галина Ивановна МБОУ «Лицей №1» Математика 1 

74 Мунаева Зара Бекмуровна МБОУ «СОШ №18» Математика 1 

75 Сальгириева Марем Андиевна МБОУ «СОШ №20» Математика 2 

76 Уциева Асет Абдулаевна МБОУ «СОШ №48» Математика 1 

77 Цыбаева Зарема Шариповна МБОУ «СОШ №54» Математика 1 

78 Абдулаева Жаннати Мовладиевна МБОУ «СОШ №7» Математика 1 

79 Бетербекова Жанетта Ибрагимовна МБОУ «СОШ №8» Математика 1 

80 Гайсуева Мадина Харуновна МБОУ «СОШ №7» Математика 1 

81 Сулаева Марет Мамаковна МБОУ «СОШ №37» Математика 1 

82 Эльдарова Имани Балаудиновна МБОУ «СОШ №25» Немецкий язык 1 

83 Арсакиева Зарема Султановна МБОУ «Гимназия №1» Обществознание 1 

84 Абуязидов Беслан Адемович МБОУ «СОШ №66» Обществознание 1 

85 Акиева Кейп Залимхановна МБОУ «СОШ №8» Обществознание 1 

86 Бисултанова Зарина Аламахадовна МБОУ «СОШ №56» Обществознание 1 

87 Джабирова Зарган Баудиновна МБОУ «СОШ №20» Обществознание 1 

88 Лабазанов Магомед Яхьяевич МБОУ «СОШ №5» Обществознание 1 

89 
Лурмагомадова Сацита 

Сулеймановна 
МБОУ «СОШ №53» Обществознание 1 

90 Магомадова Лейла Хасановна МБОУ «СОШ №44» Обществознание 1 

91 Налаева Петимат Виситовна МБОУ «СОШ №56» Обществознание 1 

92 Резванова Луиза Айсаевна МБОУ «Гимназия №1» Обществознание 6 

93 Садуева Раиса Жунитовна МБОУ «СОШ №20» Обществознание 3 

94 Саитова Шукран Шотовна МБОУ «СОШ №6» Обществознание 1 

95 Шамаев Арби Дундаевич МБОУ «СОШ №10» Обществознание 1 

96 Кулыгина Лариса Юрьевна МБОУ «СОШ №37» Право 1 



97 Саидова Дагмара Увайсовна МБОУ «СОШ №47» Право 1 

98 Хизриева Лариса Товбулатовна МБОУ «СОШ №7» Право 1 

99 Алиева Сацита Хамидовна МБОУ «Лицей №1» Русская литература 1 

100 Ахтаева Ольга Викторовна МБОУ «Гимназия №1» Русская литература 1 

101 Вахрагова Мария Байсултановна МБОУ «СОШ №18» Русская литература 3 

102 Джабраилова Аймани Лукмановна МБОУ «СОШ №49» Русская литература 1 

103 Джакалаева Танзила Увайсовна МБОУ «СОШ №91» Русская литература 1 

104 Домбаева Аминат Умаровна МБОУ «Гимназия №1» Русская литература 1 

105 Ирбагиева Зина Абдулаевна МБОУ «Гимназия №1» Русская литература 1 

106 Магамадова Дашу Мауловна МБОУ «СОШ №63» Русская литература 1 

107 Мациева Тамара Магомедовна МБОУ «СОШ №16» Русская литература 1 

108 Мусаева Луиза Хамидовна МБОУ «СОШ №25» Русская литература 1 

109 Сербиева Айзан Увайсовна МБОУ «СОШ №39» Русская литература 1 

110 Товсултанова Петимат Хасмановна МБОУ «СОШ №20» Русская литература 1 

111 Адамова Наталья Алиевна МБОУ «СОШ №50» Русский язык 1 

112 Адамова Элиза Рамазановна МБОУ «СОШ №50» Русский язык 1 

113 Болатмурзаева Тамара Султановна МБОУ «СОШ №60» Русский язык 1 

114 Дадаева Петимат Идаевна МБОУ «СОШ №36» Русский язык 1 

115 Ибриева Малала Мовлдыевна МБОУ «Лицей №1» Русский язык 1 

116 Ильясова Раиса Махмудовна МБОУ «СОШ №8» Русский язык 1 

117 Кадылова Келист Ахмедовна МБОУ «СОШ №34» Русский язык 1 

118 Хажмурадова Мадина Андиевна МБОУ «СОШ №37» Русский язык 1 

119 Касумова Мадина Халимовна МБОУ «СОШ №39» Русский язык 1 

120 Курбанова Малика  Товсолтовна МБОУ «СОШ №54» Русский язык 1 

121 Курбанова Рузана Хамзатовна МБОУ «СОШ №54» Русский язык 1 

122 Музаева Хадишат Ахметовна МБОУ «СОШ №10» Русский язык 1 

123 Несиева Зура Османовна МБОУ «СОШ №39» Русский язык 1 

124 Умхажиева Яхита Мумадиевна МБОУ «СОШ №54» Русский язык 1 

125 Хамзатова  Идан Солтахмедовна МБОУ «СОШ №17» Русский язык 1 

126 Эльжуркаева Билкис Шарпудиновна МБОУ «СОШ №48» Русский язык 1 

127 Алиева Хава Зайдиевна МБОУ «СОШ №38» Физика 1 

128 Багишева Мадина Руслановна МБОУ «СОШ №5» Физика 1 

129 Вокуев Изнаур Ахмедович МБОУ «Лицей №1» Физика 1 

130 Хатуева Роза Анановна МБОУ «Гимназия №1» Физика 2 

131 Алматов Муса Абдул-Геланиевич МБОУ «СОШ №50» 
Физическая 

культура 
2 



132 Арсаханов Магомед Вахаевич МБОУ «СОШ №20» 
Физическая 

культура 
1 

133 Асуханов Магомед Вахаевич МБОУ «СОШ №20» 
Физическая 

культура 
1 

134 Ахмадов Бадруди Саидахметович МБОУ «СОШ №26» 
Физическая 

культура 
1 

135 Гишларкаев Салавди Мусаевич МБОУ «СОШ №57» 
Физическая 

культура 
1 

136 
Джабраилов Байсангур 

Шамсудиевич 
МБОУ «СОШ №6» 

Физическая 

культура 
1 

137 
Джабраилов Сайд-Ахмед 

Шарпудинович 
МБОУ «СОШ №36» 

Физическая 

культура 
1 

138 Довхаев Ханпаш Амашаевич МБОУ «СОШ №42» 
Физическая 

культура 
5 

139 Лечиев Мовсар Мусаевич МБОУ «СОШ №35» 
Физическая 

культура 
4 

140 Мальсагов Хасан Вахаевич МБОУ «СОШ №39» 
Физическая 

культура 
1 

141 Мацаев Иса Саидальвиевич МБОУ «СОШ №56» 
Физическая 

культура 
2 

142 Микаилов Магомед Саидахметович МБОУ «Гимназия №4» 
Физическая 

культура 
1 

143 Мутиев Джабраил Зелимханович МБОУ «СОШ №24» 
Физическая 

культура 
2 

144 Сангиреев Шамхан Кюриеич МБОУ «СОШ №34» 
Физическая 

культура 
1 

145 Сулейманов Хасан Уайсович МБОУ «СОШ №18» 
Физическая 

культура 
1 

146 Термолаев Аслан Евгеньевич МБОУ «СОШ №106» 
Физическая 

культура 
2 

147 Хамзатов Джунид Саламович МБОУ «СОШ №20» 
Физическая 

культура 
2 

148 Хултиков Ахмед Магомедович МБОУ «СОШ №64» 
Физическая 

культура 
1 

149 Хультиков Ахмед Имранович МБОУ «СОШ №64» 
Физическая 

культура 
1 

150 Цулаев Зелим Ахметович МБОУ «СОШ №42» 
Физическая 

культура 
2 

151 Чентиев Рахман Хасанович МБОУ «СОШ №56» 
Физическая 

культура 
2 

152 Мазаева Марьям Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» Французский язык 1 

153 Мунаева Хава Лечеевна МБОУ «Гимназия №7» Французский язык 1 

154 Янгульбаева Зара Махмудовна МБОУ «СОШ №53» Французский язык 1 

155 Аккаева Хадижат Султановна МБОУ «СОШ №5» Химия 1 

156 Асхабова Сацита Сайдэминовна МБОУ «СОШ №18» Химия 1 

157 Гучигова Асет Аюбовна МБОУ «СОШ №66» Химия 1 

158 Хаджиев Сайдхасан Магомедович МБОУ «СОШ №60» Химия 1 

159 Хаджимурадова Хава Нажадиевна МБОУ «СОШ №39» Химия 1 

160 Шавхалова Петимат Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» Химия 1 

161 Эдилова Зарема Хусейновна МБОУ «Гимназия №1» Химия 1 

162 Зубайраева Рукият Геланиевна МБОУ «СОШ №25» Химия 1 

163 Мунаева Разет Магомедовна МБОУ «СОШ №26» Химия 1 



164 Насырхаев Мухади Юнусович МБОУ «СОШ №35» Химия 1 

165 Саламова Тамара   Назарбековна МБОУ «СОШ №36» Химия 1 

166 
Абдулаева Мариям 

Несирсултановна 
МБОУ «СОШ №56» 

Чеченская 

литература 
1 

167 
Абдуразакова Шагадат 

Нажмудиновна 
МБОУ «СОШ №8» 

Чеченская 

литература 
1 

168 Гучигова Малижа Абуевна МБОУ «СОШ №67» 
Чеченская 

литература 
1 

169 Дамаева Мкка Супьяновна МБОУ «СОШ №91» 
Чеченская 

литература 
1 

170 Джамиева Сахабат Умархаджиевна МБОУ «СОШ №8» 
Чеченская 

литература 
2 

171 Каимова Жанна Султановна МБОУ «СОШ №7» 
Чеченская 

литература 
1 

172 Малаева Малика Маулатовна МБОУ «СОШ №64» 
Чеченская 

литература 
1 

173 Нухаева Зарган Хасмагомедовна МБОУ «СОШ №7» 
Чеченская 

литература 
1 

174 Садаева Асмалика Ахмедовна МБОУ «Гимназия №1» 
Чеченская 

литература 
1 

175 Сурхиева Шахадат Исаевна МБОУ «СОШ №63» 
Чеченская 

литература 
1 

176 Хасбулатова Малика Асламбековна МБОУ «СОШ №56» 
Чеченская 

литература 
1 

177 Хунарикова Петимат Ароновна МБОУ «Гимназия №4» 
Чеченская 

литература 
2 

178 Чамаева Фатима Абу-Муслимовна МБОУ «СОШ №37» 
Чеченская 

литература 
1 

179 Чемирзаева Яха Сайпудиновна МБОУ «СОШ №35» 
Чеченская 

литература 
2 

180 Юсаева Залина Имрановна МБОУ «СОШ №18» 
Чеченская 

литература 
1 

181 Адаева Залина Вахаевна МБОУ «СОШ №56» Чеченский язык 1 

182 Ахметханова Марет Магомедовна МБОУ «СОШ №11» Чеченский язык 1 

183 Бектамирова Асет Нохаевна МБОУ «СОШ №47» Чеченский язык 1 

184 Бециева Петимат Хасановна МБОУ «СОШ №14» Чеченский язык 1 

185 Гакаева Лида Лечаевна МБОУ «СОШ №39» Чеченский язык 2 

186 Зайтаева Хавра Бахатовна МБОУ «СОШ №64» Чеченский язык 1 

187 Закарова Таиса Ахъятовна МБОУ «СОШ №53» Чеченский язык 1 

188 Мовлаева Саудат Абдурахмановна МБОУ «СОШ №9» Чеченский язык 1 

189 Мужаидова Асет Сайд-Алиевна МБОУ «Гимназия №1» Чеченский язык 1 

190 Мурадов Ахмед Магометзагирович МБОУ «СОШ №8» Чеченский язык 1 

191 Мусаева Раиса Саидовна МБОУ «СОШ №48» Чеченский язык 1 

192 Садулаева Малижа Ахмедовна МБОУ «СОШ №14» Чеченский язык 1 

193 Усманова Тумиша Индербиевна МБОУ «Гимназия №4» Чеченский язык 1 

194 Хаджимуратова Рукият Мадаевна МБОУ «СОШ №50» Чеченский язык 1 

195 Хасаров Рамзан Ширваниевич МБОУ «СОШ №54» Чеченский язык 1 

196 Хумакиева Зара Хасмагомедовна МБОУ «Гимназия №4» Чеченский язык 1 



            Приложение 5 

к приказу № 926 от 14 12 2015г. 

 

 

 

Список 

членов предметных комиссий по проверке олимпиадных работ на городском этапе 

Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада-2016» 

 
№ 

п/п 
ФИО учителя Наименование ОУ  Предмет  Примечание 

1 Чемирзаева Яха Саидовна МБОУ «СОШ №35» 
Чеченский 

язык 

Председатель 

комиссии 

2 Абулханова Асет Ахметовна МБОУ «Гимназия №2» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

3 Токаева Раиса Адамовна  МБОУ «Гимназия №3» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

4 Усманова Тумиша Индербиевна МБОУ «Гимназия №4» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

5 Хунарикова Петимат Хароновна МБОУ «Гимназия №4» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

6 Хачукаева Киса Саидовна МБОУ «СОШ №48» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

7 Ибрагимова Сосита Увайсовна МБОУ «СОШ №20» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

8 Батаева Альбика Асхабовна МБОУ «СОШ №36» 
Чеченский 

язык 
Член комиссии 

9 Хамзатханова Милана Ханибовна МБОУ «СОШ №26» 
Чеченская 

литература 

Председатель 

комиссии 

10 Ахматова Зулихан Аухадовна МБОУ «СОШ №47» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

11 Нухаева Зарган Хасмагомедовна МБОУ «СОШ №7» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

12 
Абдуразакова Шагадат 

Нажмудиновна 
МБОУ «СОШ №8» 

Чеченская 

литература 
Член комиссии 

13 Абуева Товман Ильмадиевна МБОУ «СОШ №56» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

14 Хумакиева Зара Хасмагомедовна МБОУ «Гимназия №4» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

15 Гучигова Малижа Абуевна МБОУ «СОШ №67» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

16 Эльмуратова Зулпия Эльмуратовна МБОУ «Гимназия №1» 
Чеченская 

литература 
Член комиссии 

17 Адамова Наталья Алиевна МБОУ «СОШ №50» Русский язык 
Председатель 

комиссии 

18 Тарамова Анжелика Николаевна МБОУ «Гимназия №1» Русский язык Член комиссии 

19 Ибрагимова Елизавета Сайпиевна МБОУ «Гимназия №3» Русский язык Член комиссии 

20 Ильясова Раиса Махмудовна МБОУ «СОШ №8» Русский язык Член комиссии 

21 Бексултанова Мадина Вахидовна МБОУ «СОШ №11» Русский язык Член комиссии 

22 Юсупова Асет Абдулхамидовна МБОУ «СОШ №16» Русский язык Член комиссии 

23 Мударова Хава Идрисовна МБОУ «СОШ №39» Русский язык Член комиссии 

24 Адамова Элиза Рамазановна МБОУ «СОШ №50» Русский язык Член комиссии 

25 Курбанова Малика Товсолтовна МБОУ «СОШ №54» Русский язык Член комиссии 



26 Хамзатова Айзан Султановна МБОУ «СОШ №64» Русский язык Член комиссии 

27 
Ахмедова Зарема Абдул - 

Басировна 
Методист НМЦ Русский язык Член комиссии 

28 Абдулмежидова Роза Алхановна МБОУ «СОШ №7» 
Русский 

литература 

Председатель 

комиссии 

29 Хажмурадова Мадина Андиевна МБОУ «СОШ №37» 
Русский 

литература 
Член комиссии 

30 Даулеткериева Рашани Руслановна МБОУ «СОШ №49» 
Русский 

литература 
Член комиссии 

31 Солтамурадова Ровзан Ризвановна МБОУ «СОШ №20» 
Русский 

литература 
Член Комиссии 

32 Курбанова Малика Товсолтовна МБОУ «СОШ №54» 
Русский 

литература 
Член Комиссии 

33 Тепсуркаева Залина Вахаевна МБОУ «СОШ №60» 
Русский 

литература 
Член комиссии 

34 Дудаева Роза Магомедовна МБОУ «СОШ №26» 
Русский 

литература 
Член комиссии  

35 Магомадова Разита Магомедовна Методист НМЦ 
Русский 

литература 
Член комиссии  

36 Кадырова Фатима Магомедовна МБОУ «Гимназия №1» Химия 
Председатель 

комиссии 

37 Шавхалова Петимат Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» Химия Член комиссии 

38 
Абуезидова Мадина Абдул-

Вахидовна 
МБОУ «СОШ №20» Химия Член комиссии 

39 Тутаева Айна Алаудиновна МБОУ «СОШ №56» Химия Член комиссии 

40 Пашаева Таиса Ахмедовна МБОУ «СОШ №7» Биология 
Председатель 

комиссии 

41 Чакаева Яхита Вахаевна МБОУ «Лицей №1» Биология Член комиссии 

42 Мудаева Лейла Магамедовна МБОУ «Гимназия №1» Биология Член комиссии 

43 Упаева Лариса Мадиевна МБОУ «СОШ №56» Биология  Член комиссии 

44 Илаева Роза Салмановна МБОУ «СОШ №7» История 
Председатель 

комиссии 

45 Арсакиева Зарема Султановна  МБОУ «Гимназия №1» История Член комиссии 

46 Испиев Иса Мусаевич ГБОУ «Гимназия №14» История Член комиссии 

47 Хизриева Лариса Товбулатовна МБОУ «СОШ №7» История Член комиссии 

48 Дубаева Хеди Данилбековна МБОУ «СОШ №16» История Член комиссии 

49 Хайбулин Джалиль Загитович МБОУ «СОШ №48» История Член комиссии 

50 Сербиева Лариса Ахмедовна МБОУ «СОШ №39» 
Обществозна

ние 

Председатель 

комиссии 

51 Агамерзаева Марха Холодовна МБОУ «Гимназия №4» 
Обществозна

ние 
Член комиссии 

52 Юсупова Малика Султановна МБОУ «СОШ №5» 
Обществозна

ние 
Член комиссии 

53 Хизриева Лариса Товбулатовна МБОУ «СОШ №7» 
Обществозна

ние 
Член комиссии 

54 Шамсадов Амхад Махмудович МБОУ «СОШ №36» 
Обществозна

ние 
Член комиссии 

55 Бисултанова Зарина Ахметовновна МБОУ «СОШ №56» 
Обществозна

ние 
Член комиссии 

56 Садуева Раиса Джунитовна МБОУ «СОШ №20» Право 
Председатель 

комиссии 

57 Гантимирова Зарема Альвиевна МБОУ «СОШ №34» Право Член комиссии 



58 
Хаджимуратова Любовь 

Саидахметовна 
МБОУ «СОШ №39» Право Член комиссии 

59 Абдулаева Раиса Абдулкагировна МБОУ «СОШ №7» География 
Председатель 

комиссии 

60 Вагапова Айна Баудиновна МБОУ «Гимназия №1» География Член комиссии 

61 Бурсагова Мадина Вахаевна МБОУ «СОШ №18» География Член комиссии 

62 Кайхарова Зарима Вахаевна МБОУ «СОШ №34» География Член комиссии 

63 Гадаева Асет Абу-Саидовна МБОУ «СОШ №35» География Член комиссии 

64 Ярасханова Маридат Улукмановна МБОУ «Гимназия №1» Информатика 
Председатель 

комиссии 

65 Магомадова Зарина Саидбековна МБОУ «Гимназия №2» Информатика Член комиссии 

66 Кукаев Аслан Усманович МБОУ «СОШ №6» Информатика Член комиссии 

67 Абубакаров Асланбек Мусаевич  МБОУ «СОШ №39» Информатика Член комиссии 

68 Авдуева Аминат Адамовна МБОУ «Гимназия №1» Математика 
Председатель 

комиссии 

69 Ахмаева Айсет Билаловна МБОУ «СОШ №5» Математика Член комиссии 

70 Бурсагова Зура Абдулхамидовна МБОУ «СОШ №11» Математика Член комиссии 

71 Гайрбекова Мадина Руслановна МБОУ «СОШ №14» Математика Член комиссии 

72 Сальгириева Марьям Айндиевна МБОУ «СОШ №20» Математика Член комиссии 

73 Рон Екатерина Ивановна МБОУ «СОШ №48» Математика Член комиссии 

74 Хатуева Роза Аднановна МБОУ «Гимназия №1» Физика 
Председатель 

комиссии 

75 
Исханова Бусама Сайд - 

Магомедовна 
МБОУ «Гимназия №4» Физика Член комиссии 

76 Мовсарова Малкан Сайдхасановна МБОУ «СОШ №29» Физика Член комиссии 

77 Алиева Хава Заидиевна МБОУ «СОШ №38» Физика Член комиссии 

78 Тасуева Разет Темирсултановна МБОУ «СОШ №48» Физика Член комиссии 

79 Бурчаев Анзор Хусейнович МБОУ «СОШ №56» Физика Член комиссии 

80 Шанхулаев Рустам Баширович МБОУ «СОШ №106» Физика Член комиссии 

81 Мовсарова Малкан Сайдхасановна МБОУ «СОШ №29» Астрономия 
Председатель 

комиссии 

82 Алиева Хава Заидиевна МБОУ «СОШ №38» Астрономия Член комиссии 

83 Берсунькаева Луиза Наибовна МБОУ «СОШ №106» Астрономия Член комиссии 

84 Довхаев Ханпаша Амашаевич  МБОУ «СОШ №42» 
Физическая 

культура 

Председатель 

комиссии 

85 Бисаев Асланбек Ризванович МБОУ «Гимназия №1» 
Физическая 

культура 
Член комиссии 

86 
Зелимханов Саламбек 

Асланбекович 
МБОУ «Гимназия №1» 

Физическая 

культура 
Член комиссии 

87 Арсаханов Магомед Вахаевич МБОУ «СОШ №20» 
Физическая 

культура 
Член комиссии 

88 Лечиев Мовсар Мусаевич  МБОУ «СОШ №35» 
Физическая 

культура 
Член комиссии 

89 Цулаев Ахмет Дугуевич МБОУ «СОШ №48» 
Физическая 

культура 
Член комиссии 

90 Хамзатов Джунид Саламувич МБОУ «СОШ №20» 
Физическая 

культура 
Член комиссии 



91 Зузуева Айна Вахидовна МБОУ «Гимназия №1» 
 Английский 

язык 

Председатель 

комиссии 

92 Эльмурзаева Эльвира Альвиевна МБОУ «СОШ №39» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

93 Садуева Хава Вахарсолтовна МБОУ «СОШ №20» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

94 Байсултанова Фатима Зайндиевна МБОУ «СОШ №25» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

95 Элембаева Медина Рамзановна МБОУ «СОШ №23» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

96 Хасанова Седа Султановна МБОУ «СОШ №26» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

97 Азерсаева Зура Мусаевна МБОУ «СОШ №37» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

98 Юнусова Светлана Дукаевна МБОУ «СОШ №54» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

99 Джабирова Кабират Алимхановна МБОУ «СОШ №56» 
Английский 

язык 
Член комиссии 

100 Вацанаева Белла Юсуповна методист НМЦ 
Английский 

язык 
Член комиссии 

101 Дашаева Амина Лечиевна методист НМЦ 
Английский 

язык 
Член комиссии 

102 Магомадова Раиса Ясудовна МБОУ «СОШ №47» 
Немецкий 

язык  

Председатель 

комиссии 

103 Дутаева Фатима Хамидовна МБОУ «Гимназия №7» 
Немецкий 

язык  
Член комиссии 

104 Мазаева Марьям Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» 
Французский 

язык  

Председатель 

комиссии 

105 Бакаева Милана Балаудиновна методист НМЦ 
Французский 

язык  
Член комиссии 

 


